
Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic Conselleria de Hacienda y Modelo Económico

RESOLUCIÓ de 20 d’abril de 2022, de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic, per la qual es convoquen en 
l’exercici 2022, subvencions destinades al suport de grups 
d’investigació en economia pública dels centres d’investi-
gació de la Comunitat Valenciana. [2022/3452]

RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2022, de la Conselleria 
de Hacienda y Modelo Económico, por la que se con-
vocan en el ejercicio 2022, subvenciones destinadas al 
apoyo de grupos de investigación en economía pública de 
los centros de investigación de la Comunitat Valenciana. 
[2022/3452]

ÍNDICE
Primero. Objeto y condiciones de la concesión de la subvención
Segundo. Financiación e importe de la convocatoria
Tercero. Entidades beneficiarias
Cuarto. Solicitantes
Quinto. Requisitos de los grupos de investigación y sus compo-

nentes
Sexto. Cuantía de la subvención y actividad financiable
Séptimo. Criterios de valoración
Octavo. Forma y plazo de presentación de solicitudes
Noveno. Documentación que debe acompañar a la solicitud
Diez. Justificación de las subvenciones
Once. Pago de la subvención
Doce. Ordenación e instrucción
Trece. Medios de publicación y notificación de los distintos trámites
Catorce. Órgano competente para la resolución y recursos
Quince. Efectos
Dieciséis. Recursos contra la convocatoria

Mediante la Orden 2/2019, de 7 de febrero, de la Conselleria de 
Hacienda y Modelo Económico, se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de subvenciones destinadas al apoyo de grupos de 
investigación en economía pública de los centros de investigación de la 
Comunitat Valenciana (DOGV 8486, 14.02.2019). Asimismo, mediante 
la Orden 11/2021, de 7 de octubre, de la Conselleria de Hacienda y 
Modelo Económico (DOGV 9196, 18.10.2021), se modifica la citada 
Orden 2/2009.

El apartado 2 del artículo 11 de las bases reguladoras establece que 
el procedimiento para la concesión de subvenciones se iniciará de oficio 
y se realizará mediante convocatorias que desarrollarán la tramitación 
necesaria para la concesión de dichas subvenciones.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con lo previsto en el 
Decreto 105/2019, de 5 de julio, por el que establece la estructura orgá-
nica básica de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat, 
así como lo dispuesto en el Decreto 171/2020, de 30 de octubre, del 
Consell, de aprobación del Reglamento orgánico y funcional de la Con-
selleria de Hacienda y Modelo Económico, y de conformidad con el 
artículo 160.4.b de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones; la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones; y el Real 
decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
de la Ley 38/2003, resuelvo:

Primero. Objeto y condiciones de la concesión de la subvención
1. El objeto de la presente resolución es realizar la convocatoria de 

2022 de las subvenciones destinadas al apoyo de grupos de investiga-
ción en economía pública de los centros de investigación de la Comu-
nitat Valenciana, reguladas en la Orden 2/2019, de 7 de febrero, de la 
Conselleria de Hacienda y Modelo Económico y modificadas por la 
Orden 11/2021, de 7 de octubre.

2. Estas subvenciones tienen carácter plurianual y una duración 
máxima de cuatro años.

3. Las condiciones para la solicitud, tramitación, resolución y noti-
ficación serán las establecidas en las mencionadas bases reguladoras y 
en la presente convocatoria.

Segundo. Financiación y créditos de la convocatoria
1. Las subvenciones que se convocan se financiarán con cargo a 

la línea S5134000 del programa presupuestario 611.40, Financiación 
autonómica y coordinación financiera, del presupuesto de gastos de la 
Generalitat, recogida en los anexos de transferencias y subvenciones de 
la Ley 8/2021, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Generalitat 

ÍNDEX
Primer. Objecte i condicions de la concessió de la subvenció
Segon. Finançament i import de la convocatòria
Tercer. Entitats beneficiàries
Quart. Sol·licitants
Cinqué. Requisits dels grups d’investigació i els seus components

Sisé. Quantia de la subvenció i activitat finançable
Seté. Criteris de valoració
Huité. Forma i termini de presentació de sol·licituds
Nové. Documentació que ha d’adjuntar-se a la sol·licitud
Deu. Justificació de les subvencions
Onze. Pagament de la subvenció
Dotze. Ordenació i instrucció
Tretze. Mitjans de publicació i notificació dels diferents tràmits
Catorze. Òrgan competent per a la resolució i recursos
Quinze. Efectes
Setze. Recursos contra la convocatòria

Mitjançant l’Ordre 2/2019, de 7 de febrer, de la Conselleria d’Hi-
senda i Model Econòmic, s’aproven les bases reguladores per a la con-
cessió de subvencions destinades al suport de grups d’investigació en 
economia pública dels centres d’investigació de la Comunitat Valencia-
na (DOGV 8486, 14.02.2019). Així mateix, mitjançant l’Ordre 11/2021, 
de 7 d’octubre, de la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic (DOGV 
9196, 18.10.2021), es modifica la mencionada Ordre 2/2009.

L’apartat 2 de l’article 11 de les bases reguladores estableix que el 
procediment per a la concessió de subvencions s’iniciarà d’ofici i es 
realitzarà mitjançant convocatòries que desenvoluparan la tramitació 
necessària per a la concessió d’aquestes subvencions.

En virtut de l’exposat i de conformitat amb el que es disposa en el 
Decret 105/2019, de 5 de juliol, pel qual estableix l’estructura orgànica 
bàsica de la Presidència i de les conselleries de la Generalitat, així com 
el que es disposa en el Decret 171/2020, de 30 d’octubre, del Consell, 
d’aprovació del Reglament orgànic i funcional de la Conselleria d’Hi-
senda i Model Econòmic, i de conformitat amb l’article 160.4.b de la 
Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions; la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, general de subvencions; i el Reial decret 887/2006, de 21 de 
juliol, pel qual s’aprova el Reglament de la Llei 38/2003, resolc:

Primer. Objecte i condicions de la concessió de la subvenció
1. L’objecte de la present resolució és realitzar la convocatòria de 

2022 de les subvencions destinades al suport de grups d’investigació en 
economia pública dels centres d’investigació de la Comunitat Valen-
ciana, regulades en l’Ordre 2/2019, de 7 de febrer, de la Conselleria 
d’Hisenda i Model Econòmic i modificades per l’Ordre 11/2021, de 7 
d’octubre.

2. Aquestes subvencions tenen caràcter pluriennal i una duració 
màxima de quatre anys.

3. Les condicions per a la sol·licitud, tramitació, resolució i notifi-
cació seran les establides en les esmentades bases reguladores i en la 
present convocatòria.

Segon. Finançament i crèdits de la convocatòria
1. Les subvencions que es convoquen es finançaran amb càrrec 

a la línia S5134000 del programa pressupostari 611.40, Finançament 
autonòmic i coordinació financera, del pressupost de despeses de la 
Generalitat, recollida en els annexos de transferències i subvencions de 
la Llei 8/2021, de 30 de desembre, de pressupostos de la Generalitat per 

Num. 9332 / 05.05.2022 24629



para el ejercicio 2022, o su equivalente en los ejercicios sucesivos, por 
los importes máximos siguientes:

2022 2023 2024 2025 2026

12.500 75.000 75.000 75.000 62.500

2. Las anualidades correspondientes a ejercicios futuros quedarán 
condicionadas a la existencia de crédito adecuado y suficiente en los 
correspondientes presupuestos de la Generalitat. La modificación de la 
distribución inicialmente aprobada requerirá la tramitación del corres-
pondiente expediente de reajuste de anualidades.

Tercero. Entidades beneficiarias
Las entidades beneficiarias de estas subvenciones serán las univer-

sidades del Sistema Universitario Valenciano, de acuerdo con el artí-
culo 2 de la Ley 4/2007, de 9 de febrero, de coordinación del Sistema 
Universitario Valenciano, así como los centros de investigación de la 
Comunitat Valenciana, que cumplan con los requisitos establecidos en 
las bases reguladoras.

Cuarto. Solicitantes
1. Los solicitantes serán los investigadores o investigadoras prin-

cipales.
2. Las solicitudes tendrán que contar con la firma de la persona que 

ostente la representación legal de la entidad en materia de investigación 
y de la persona solicitante.

3. En el caso de entidades privadas, salvo que la documentación 
ya se encuentre en poder de la administración actuante, el impreso 
citado en el apartado anterior deberá ir acompañado de una copia del 
documento acreditativo de la representación legal de la persona que 
da conformidad a la solicitud en nombre de la entidad solicitante. No 
obstante, en el caso de universidades privadas si la representación legal 
de quien actúa en nombre de la universidad resulta de sus normas de 
organización y funcionamiento, no será necesario aportar el documento 
acreditativo de la representación legal. Por otra parte, estas entidades 
deberán acreditar el cumplimiento de la normativa sobre integración 
laboral de personas con discapacidad o, en su caso, la exención de dicha 
obligación, según lo previsto en el artículo 7 de la Ley 11/2003, de 10 
de abril, sobre el Estatuto de las personas con discapacidad.

Quinto. Requisitos de los grupos de investigación y sus componentes
1. El grupo de investigación deberá haber desarrollado a lo largo de 

su trayectoria, actividades de investigación relacionadas con la econo-
mía pública. Asimismo, durante el periodo de vigencia de la subvención 
deberá llevar a cabo actividades o proyectos de investigación relacio-
nados con la economía pública, y que deberán quedar reflejados en su 
plan de trabajo.

2. Se entenderán por actividades relacionadas con la economía 
pública, las englobadas dentro de alguna de las siguientes áreas:

a) Fallos del mercado y bienes públicos
b) Economía del bienestar
c) Gasto público, eficiencia y equidad
d) Financiación de políticas de gasto
e) Imposición y elección pública
f) Sistemas fiscales
g) Hacienda autonómica y local
h) Federalismo fiscal
i) Análisis económico y evaluación de políticas públicas
j) Déficits fiscales y deuda pública. Sostenibilidad de las finanzas 

públicas
k) Presupuestación y reglas fiscales
l) Economía pública internacional
m) Regulación pública
3. El grupo de investigación deberá estar formado como mínimo 

por tres personas investigadoras doctoras con vinculación funcionarial, 
estatutaria o contractual con un centro de investigación y en servicio 
activo, uno de los cuales será el investigador o investigadora principal. 
Esta vinculación deberá mantenerse durante todo el periodo de vigencia 
de la subvención.

4. El investigador o investigadora principal deberá:

a l’exercici 2022, o el seu equivalent en els exercicis successius, pels 
imports màxims següents:

2022 2023 2024 2025 2026

12.500 75.000 75.000 75.000 62.500

2. Les anualitats corresponents a exercicis futurs quedaran condici-
onades a l’existència de crèdit adequat i suficient en els corresponents 
pressupostos de la Generalitat. La modificació de la distribució inici-
alment aprovada requerirà la tramitació del corresponent expedient de 
reajustament d’anualitats.

Tercer. Entitats beneficiàries
Les entitats beneficiàries d’aquestes subvencions seran les universi-

tats del Sistema Universitari Valencià, d’acord amb l’article 2 de la Llei 
4/2007, de 9 de febrer, de coordinació del Sistema Universitari Valencià, 
així com els centres d’investigació de la Comunitat Valenciana, que 
complisquen amb els requisits establits en les bases reguladores.

Quart. Sol·licitants
1. Els sol·licitants seran els investigadors o investigadores princi-

pals.
2. Les sol·licituds hauran de comptar amb la signatura de la persona 

que ostente la representació legal de l’entitat en matèria d’investigació 
i de la persona sol·licitant.

3. En el cas d’entitats privades, llevat que la documentació ja es 
trobe en poder de l’administració actuant, l’imprés esmentat en l’apartat 
anterior haurà d’anar acompanyat per una còpia del document acredi-
tatiu de la representació legal de la persona que dona conformitat a la 
sol·licitud en nom de l’entitat sol·licitant. No obstant això, en el cas 
d’universitats privades si la representació legal de qui actua en nom de 
la universitat resulta de les seues normes d’organització i funcionament, 
no serà necessari aportar el document acreditatiu de la representació 
legal. D’altra banda, aquestes entitats hauran d’acreditar el compliment 
de la normativa sobre integració laboral de persones amb discapacitat o, 
en el seu cas, l’exempció d’aquesta obligació, segons el que es preveu 
en l’article 7 de la Llei 11/2003, de 10 d’abril, sobre l’Estatut de les 
persones amb discapacitat.

Cinqué. Requisits dels grups d’investigació i els seus components
1. El grup d’investigació haurà d’haver desenvolupat al llarg de 

la seua trajectòria, activitats d’investigació relacionades amb l’econo-
mia pública. Així mateix, durant el període de vigència de la subvenció 
haurà de dur a terme activitats o projectes d’investigació relacionats 
amb l’economia pública, i que hauran de quedar reflectits en el seu pla 
de treball.

2. S’entendran per activitats relacionades amb l’economia pública, 
les englobades dins d’alguna de les següents àrees:

a) Errors del mercat i béns públics
b) Economia del benestar
c) Despesa pública, eficiència i equitat
d) Finançament de polítiques de despesa
e) Imposició i elecció pública
f) Sistemes fiscals
g) Hisenda autonòmica i local
h) Federalisme fiscal
i) Anàlisi econòmica i avaluació de polítiques públiques
j) Dèficits fiscals i deute públic. Sostenibilitat de les finances públi-

ques
k) Pressupost i regles fiscals
l) Economia pública internacional
m) Regulació pública
3. El grup d’investigació haurà d’estar format com a mínim per tres 

persones investigadores doctores amb vinculació funcionarial, estatutà-
ria o contractual amb un centre d’investigació i en servei actiu, un dels 
quals serà l’investigador o investigadora principal. Aquesta vinculació 
haurà de mantindre’s durant tot el període de vigència de la subvenció.

4. L’investigador o investigadora principal haurà de:

Num. 9332 / 05.05.2022 24630



a) Tener formalizada su vinculación con la entidad beneficiaria en 
una categoría profesional que requiera ser doctor.

b) Tener reconocido, o en su caso evaluado positivamente, al menos, 
un tramo de evaluación de la actividad investigadora por la Comisión 
Nacional de Evaluación de la actividad Investigadora (CNEAI) o por la 
AVAP o haber finalizado como investigador o investigadora principal 
algún proyecto de I+D+i con duración mínima de dos años del Plan 
nacional o estatal de I+D+i o del Programa marco de la Unión Europea.

5. El resto de los miembros del grupo de investigación deberá ser 
personal investigador doctor que tenga formalizada con un centro de 
investigación su vinculación funcionarial, estatutaria o laboral que 
cubra, al menos, el periodo de vigencia de la subvención y estar en ser-
vicio activo. Los miembros del grupo de investigación que pertenezcan 
a una entidad diferente a la beneficiaria deberán contar con la autori-
zación expresa de la entidad a la que pertenezcan. La documentación 
acreditativa al respecto quedará en poder de la entidad solicitante, que 
será la responsable de que el personal del grupo de investigación no 
vinculado funcionarial, laboral o estatutariamente a la misma cuente 
con dicha autorización.

6. Ningún miembro del grupo, incluyendo al investigador o inves-
tigadora principal, podrá formar parte de más de un grupo de investi-
gación que solicite esta subvención. Tampoco podrán formar parte de 
otros grupos y proyectos con financiación vigente de subvenciones que 
hayan sido convocadas por la conselleria con competencias en materia 
de política científica e investigación, excepto cuando se trate de proyec-
tos de investigación diferentes.

7. Los requisitos, el régimen de compatibilidad y dedicación de las 
investigadoras o investigadores principales y del resto de los miembros 
del grupo de investigación deberán cumplirse el día en que finalice el 
plazo de presentación de solicitudes y mantenerse hasta la fecha final 
del plazo de vigencia de la subvención.

8. En caso que, durante el periodo de vigencia de la subvención el o 
la investigadora principal acredite el disfrute de un permiso derivado de 
maternidad o paternidad con arreglo a las situaciones protegidas que se 
recogen en el régimen general de la Seguridad Social o en caso de aten-
ción a personas en situación de dependencia, con arreglo a lo dispuesto 
en la Ley 39/2006, de 14 de diciembre y que esta situación impida que 
el grupo pueda seguir desarrollando su actividad de acuerdo con los 
objetivos planteados, se podrá solicitar un reajuste de los créditos duran-
te el periodo de vigencia de la subvención, que podrá ser autorizado 
por el órgano concedente. La reasignación del importe concedido entre 
diferentes anualidades no podrá comportar una prórroga de la duración 
total de la subvención a otra anualidad distinta de las concedidas en la 
resolución de concesión.

9. La entidad beneficiaria será la responsable de verificar el cum-
plimiento de las condiciones de titulación, vinculación, compatibilidad, 
dedicación y cualquier otro requisito exigido al personal investigador 
participante, debiendo comunicar cualquier variación en las mismas 
en un plazo de 10 días a partir de aquel en que se produzca el cambio.

Sexto. Cuantía de la subvención y actividad financiable
1. Se concederán un máximo de tres subvenciones, con una cuantía 

individual máxima de 25.000 euros anuales.
2. La subvención tendrá una duración máxima de cuatro años y 

podrá financiar los siguientes conceptos:
a) Gastos de personal investigador de carácter predoctoral. El con-

trato laboral a formalizar será, preferentemente, el establecido en el 
artículo 21 de la Ley 14/2011, de 1 de junio, de la ciencia, la tecnología 
y la innovación. La duración máxima del contrato será de cuatro años. 
La dotación anual máxima para cada uno de los contratos predoctorales 
será de 23.000 euros y se destinará necesariamente a financiar el salario 
y la cuota empresarial de la Seguridad Social. La retribución salarial 
mínima que deberán recibir los investigadores en formación durante 
este periodo, que se deberá indicar en cada contrato, será de 16.800 
euros brutos anuales. Además, las personas candidatas a los contratos 
deberán reunir los siguientes requisitos:

– Tener la nacionalidad española, o ser nacional de un estado miem-
bro de la Unión Europea, o ser extranjero con autorización o permiso de 
residencia o de estancia por estudios en España.

– Estar en posesión de un título expedido por una universidad espa-
ñola o extranjera de grado.

a) Tindre formalitzada la seua vinculació amb l’entitat beneficiària 
en una categoria professional que requerisca ser doctor.

b) Tindre reconegut, o en el seu cas avaluat positivament, almenys, 
un tram d’avaluació de l’activitat investigadora per la Comissió Naci-
onal d’Avaluació de l’activitat Investigadora (CNEAI) o per l’AVAP 
o haver finalitzat com a investigador o investigadora principal algun 
projecte d’R+D+I amb duració mínima de dos anys del Pla Nacional o 
Estatal d’R+D+I o del Programa marc de la Unió Europea.

5. La resta dels membres del grup d’investigació haurà de ser perso-
nal investigador doctor que tinga formalitzada amb un centre d’investi-
gació la seua vinculació funcionarial, estatutària o laboral que cobrisca, 
almenys, el període de vigència de la subvenció i estar a servei actiu. 
Els membres del grup d’investigació que pertanguen a una entitat dife-
rent a la beneficiària hauran de comptar amb l’autorització expressa de 
l’entitat a la qual pertanguen. La documentació acreditativa sobre aquest 
tema quedarà en poder de l’entitat sol·licitant, que serà la responsable 
que el personal del grup d’investigació no vinculat funcionarial, labo-
ralment o estatutàriament a la mateixa compte amb aquesta autorització.

6. Cap membre del grup, incloent a l’investigador o investigado-
ra principal, podrà formar part de més d’un grup d’investigació que 
sol·licite aquesta subvenció. Tampoc podran formar part d’altres grups 
i projectes amb finançament vigent de subvencions que hagen sigut 
convocades per la conselleria amb competències en matèria de política 
científica i investigació, excepte quan es tracte de projectes d’investi-
gació diferents.

7. Els requisits, el règim de compatibilitat i dedicació de les inves-
tigadores o investigadors principals i de la resta dels membres del grup 
d’investigació hauran de complir-se el dia en què finalitze el termini de 
presentació de sol·licituds i mantindre’s fins a la data final del termini 
de vigència de la subvenció.

8. En cas que, durant el període de vigència de la subvenció l’inves-
tigador o investigadora principal acredite el gaudi d’un permís derivat 
de maternitat o paternitat conformement a les situacions protegides que 
es recullen en el règim general de la Seguretat Social o en cas d’atenció 
a persones en situació de dependència, conformement amb el que es 
disposa en la Llei 39/2006, de 14 de desembre i que aquesta situació 
impedisca que el grup puga continuar desenvolupant la seua activitat 
d’acord amb els objectius plantejats, es podrà sol·licitar un reajustament 
dels crèdits durant el període de vigència de la subvenció, que podrà ser 
autoritzat per l’òrgan concedent. La reassignació de l’import concedit 
entre diferents anualitats no podrà comportar una pròrroga de la duració 
total de la subvenció a una altra anualitat diferent de les concedides en 
la resolució de concessió.

9. L’entitat beneficiària és la responsable de verificar el compli-
ment de les condicions de titulació, vinculació, compatibilitat, dedica-
ció i qualsevol altre requisit exigit al personal investigador participant, 
havent de comunicar qualsevol variació en les mateixes en un termini 
de 10 dies a partir d’aquell en què es produïsca el canvi.

Sisé. Quantia de la subvenció i activitat finançable
1. Es concediran un màxim de tres subvencions, amb una quantia 

individual màxima de 25.000 euros anuals.
2. La subvenció tindrà una duració màxima de quatre anys i podrà 

finançar els següents conceptes:
a) Despeses de personal investigador de caràcter predoctoral. El 

contracte laboral a formalitzar serà, preferentment, l’establit en l’arti-
cle 21 de la Llei 14/2011, d’1 de juny, de la ciència, la tecnologia i la 
innovació. La duració màxima del contracte serà de quatre anys. La 
dotació anual màxima per a cadascun dels contractes predoctorals serà 
de 23.000 euros i es destinarà necessàriament a finançar el salari i la 
quota empresarial de la Seguretat Social. La retribució salarial mínima 
que hauran de rebre els investigadors en formació durant aquest perío-
de, que s’haurà d’indicar en cada contracte, serà de 16.800 euros bruts 
anuals. A més, les persones candidates als contractes hauran de reunir 
els següents requisits:

– Tindre la nacionalitat espanyola, o ser nacional d’un estat membre 
de la Unió Europea, o ser estranger amb autorització o permís de resi-
dència o d’estada per estudis a Espanya.

– Estar en possessió d’un títol expedit per una universitat espanyola 
o estrangera de grau.

Num. 9332 / 05.05.2022 24631



– Estar admitido o preadmitido en un programa de doctorado en una 
universidad de la Comunitat Valenciana. A estos efectos, se considerará 
que un solicitante está preadmitido cuando haya superado un mínimo 
de 300 créditos y solicitado su admisión a un programa de doctorado, 
siempre que haya sido posible por cuestión de apertura de plazo.

b) Gastos de ejecución, con un límite máximo conjunto de 2.800 
euros anuales, por los siguientes conceptos:

– Material fungible y bibliográfico, con un límite máximo de 1.000 
euros anuales. No podrá financiarse por este concepto material de ofi-
cina ni accesorios informáticos (webcams, teclados, memorias USB, 
ratones, etc.).

– Gastos de difusión de las actividades del grupo, con un límite 
máximo de 1.500 euros anuales, tales como los gastos de publicaciones 
del grupo en revistas científicas (incluidos los gastos de traducción) o 
las cuotas por adhesión a asociaciones especializadas.

– Gastos derivados de la participación de los miembros del grupo 
en actividades de formación específicas relacionadas con las activida-
des del grupo previstas en el plan de trabajo, siempre que la cuantía no 
exceda de 2.800 euros anuales. A tal efecto serán subvencionables por 
este concepto los gastos de inscripción, así como los gastos de viaje, 
manutención y alojamiento con los límites que para estos conceptos 
estén establecidos en la normativa de la Generalitat sobre indemniza-
ciones por razón de servicio.

3. El límite conjunto por año de los conceptos subvencionables 
(gastos de personal y gastos de ejecución) será la cuantía individual 
máxima de la subvención, de 25.000 euros anuales.

4. Todos los gastos deberán estar directamente relacionados con las 
actividades establecidas en el plan de trabajo del grupo de investigación.

5. Las solicitudes de subvención deberán contener de manera obli-
gatoria la contratación de un investigador de carácter predoctoral, cuya 
selección se llevará a cabo por parte de la entidad beneficiaria, mediante 
un proceso en régimen de publicidad y concurrencia competitiva.

6. En la financiación de los gastos de personal investigador de 
carácter predoctoral, de conformidad con los artículos 20 y 21 de la 
Ley 14/2011, de 1 de junio, cuando el investigador o investigadora en 
formación obtenga el título de doctor o finalice la permanencia en el 
programa de doctorado, de acuerdo con el objeto de la subvención, fina-
lizará el periodo de ejecución de la ayuda predoctoral. A estos efectos, 
se considera que se ha obtenido el título de doctor en la fecha del acto 
de defensa y aprobación de la tesis doctoral.

7. No obstante, lo dispuesto en el apartado anterior, si la defensa 
y aprobación de la tesis doctoral se produce con antelación a la última 
anualidad de la subvención, se podrá autorizar una subvención para la 
contratación, durante el periodo de orientación postdoctoral (POP), de 
los investigadores recién doctorados. Este contrato será subvencionable 
en el plazo pendiente de ejecución de la subvención con una duración 
máxima de un año, con los mismos límites establecidos en apartado 
segundo del presente artículo.

8. Las personas del grupo, a excepción de los nuevos contratos 
financiados con cargo a las convocatorias de estas bases reguladoras, no 
podrán percibir remuneraciones con cargo a las subvenciones previstas 
en la presente orden de bases.

9. No serán objeto de financiación con cargo a esta subvención los 
gastos en bienes inventariables.

Séptimo. Criterios de valoración
1. Las solicitudes serán evaluadas sobre un total de 100 puntos 

según los siguientes criterios y baremo:
a) Calidad del grupo de investigación: composición, estructura, 

interdisciplinariedad y coherencia del grupo (45 %).
1. Hasta 20 puntos: relevancia del investigador o investigadora prin-

cipal en economía pública.
2. Hasta 15 puntos: trayectoria investigadora en economía pública 

del resto de miembros del grupo.
3. Hasta 10 puntos: composición, estructura, interdisciplinariedad 

y coherencia del grupo.
b) Calidad y viabilidad de la propuesta del grupo: objeto, plan de 

trabajo y diseño de investigación (40 %).
1. Hasta 20 puntos: objetivos, impactos esperados y metodología.
2. Hasta 20 puntos: plan de trabajo y diseño de investigación.
c) Adecuación de las actividades previstas a la propuesta del grupo 

(15 %). Hasta 15 puntos: adecuación de las actividades previstas en 
relación con los objetivos a conseguir y el tiempo de realización.

– Estar admés o preadmés en un programa de doctorat en una uni-
versitat de la Comunitat Valenciana. A aquest efecte, es considerarà que 
un sol·licitant està preadmés quan haja superat un mínim de 300 crèdits 
i sol·licitat la seua admissió a un programa de doctorat, sempre que haja 
sigut possible per qüestió d’obertura de termini.

b) Despeses d’execució, amb un límit màxim conjunt de 2.800 euros 
anuals, pels següents conceptes:

– Material fungible i bibliogràfic, amb un límit màxim de 1.000 
euros anuals. No podrà finançar-se per aquest concepte material d’ofici-
na ni accessoris informàtics (webcams, teclats, memòries USB, ratolins, 
etc.).

– Despeses de difusió de les activitats del grup, amb un límit màxim 
de 1.500 euros anuals, com ara les despeses de publicacions del grup en 
revistes científiques (inclosos les despeses de traducció) o les quotes per 
adhesió a associacions especialitzades.

– Despeses derivades de la participació dels membres del grup en 
activitats de formació específiques relacionades amb les activitats del 
grup previstes en el pla de treball, sempre que la quantia no excedisca 
els 2.800 euros anuals. A aquest efecte seran subvencionables per aquest 
concepte les despeses d’inscripció, així com les despeses de viatge, 
manutenció i allotjament amb els límits que per a aquests conceptes 
estiguen establits en la normativa de la Generalitat sobre indemnització 
per raó de servei.

3. El límit conjunt per any dels conceptes subvencionables (despe-
ses de personal i despeses d’execució) serà la quantia individual màxi-
ma de la subvenció, de 25.000 euros anuals.

4. Totes les despeses hauran d’estar directament relacionats amb les 
activitats establides en el pla de treball del grup d’investigació.

5. Les sol·licituds de subvenció han de contindre de manera obliga-
tòria la contractació d’un investigador de caràcter predoctoral, la selec-
ció del qual es durà a terme per part de l’entitat beneficiària, mitjançant 
un procés en règim de publicitat i concurrència competitiva.

6. En el finançament de les despeses de personal investigador de 
caràcter predoctoral, de conformitat amb els articles 20 i 21 de la Llei 
14/2011, d’1 de juny, quan l’investigador o investigadora en formació 
obtinga el títol de doctor o finalitze la permanència en el programa de 
doctorat, d’acord amb l’objecte de la subvenció, finalitzarà el període 
d’execució de l’ajuda predoctoral. A aquest efecte, es considera que s’ha 
obtingut el títol de doctor en la data de l’acte de defensa i aprovació de 
la tesi doctoral.

7. No obstant això, el que es disposa en l’apartat anterior, si la 
defensa i aprovació de la tesi doctoral es produeix amb antelació a l’úl-
tima anualitat de la subvenció, es podrà autoritzar una subvenció per a 
la contractació, durant el període d’orientació postdoctoral (POP), dels 
investigadors recentment doctorats. Aquest contracte serà subvenciona-
ble en el termini pendent d’execució de la subvenció amb una duració 
màxima d’un any, amb els mateixos límits establits en l’apartat segon 
del present article.

8. Les persones del grup, a excepció dels nous contractes finançats 
amb càrrec a les convocatòries d’aquestes bases reguladores, no podran 
percebre remuneracions amb càrrec a les subvencions previstes en la 
present ordre de bases.

9. No seran objecte de finançament amb càrrec a aquesta subvenció 
les despeses en béns inventariables.

Seté. Criteris de valoració
1. Les sol·licituds seran avaluades sobre un total de 100 punts 

segons els següents criteris i barem:
a) Qualitat del grup d’investigació: composició, estructura, interdis-

ciplinarietat i coherència del grup (45 %).
1. Fins a 20 punts: rellevància de l’investigador o investigadora 

principal en economia pública.
2. Fins a 15 punts: trajectòria investigadora en economia pública de 

la resta de membres del grup.
3. Fins a 10 punts: composició, estructura, interdisciplinarietat i 

coherència del grup.
b) Qualitat i viabilitat de la proposta del grup: objecte, pla de treball 

i disseny d’investigació (40 %).
1. Fins a 20 punts: objectius, impactes esperats i metodologia.
2. Fins a 20 punts: pla de treball i disseny d’investigació..
c) Adequació de les activitats previstes a la proposta del grup 

(15 %). Fins a 15 punts: adequació de les activitats previstes en relació 
amb els objectius a aconseguir i el temps de realització.

Num. 9332 / 05.05.2022 24632



2. Al total de la puntuación asignada a la evaluación del apartado 
anterior, se concederán 5 puntos adicionales en la evaluación de aque-
llas solicitudes que incorporen la perspectiva de género en el contenido 
de la propuesta.

3. En los casos de igual puntuación durante el proceso de evalua-
ción, para resolver el empate se atenderá a la mayor puntuación obte-
nida en el criterio de valoración establecido en el apartado 1.a de este 
artículo. Si persistiera el empate, se resolverá aplicando criterios de 
equilibrio de género. Si tras ello el empate persistiera, se resolverá por 
decisión motivada de la comisión evaluadora, pudiéndose tener en cuen-
ta entre otros factores la fecha de presentación de solicitudes o bien 
celebrarse un sorteo ante el órgano concedente.

4. En caso de ser necesaria la aplicación de criterios de género para 
dirimir el desempate, tendrán prioridad las solicitudes de grupos de 
investigación en que la investigadora principal sea mujer.

5. Las solicitudes presentadas que cumplan los requisitos exigidos, 
se ordenarán de mayor a menor puntuación, atendiendo a los criterios 
de valoración, y se elaborará el listado de solicitudes que resultarán 
adjudicatarias de las ayudas, así como una lista de reserva para cubrir 
las renuncias que se produzcan.

6. El importe de las subvenciones en ningún caso podrá ser de tal 
cuantía que, aisladamente o en concurrencia con otras subvenciones, 
ayudas, ingresos o recursos, supere el coste real de la actividad subven-
cionada, de conformidad con el artículo 19.3 de la Ley 38/2003, de 17 
de noviembre, general de subvenciones.

7. En ningún caso el importe de la subvención será superior al 
importe del gasto solicitado para su ejecución.

Octavo. Forma y plazo de presentación de solicitudes
1. La presentación de las solicitudes se realizará de conformidad 

con lo dispuesto en las bases reguladoras y en la presente convocatoria.
2. Las solicitudes se presentarán en el plazo de 20 días hábiles a 

contar desde el día siguiente a la publicación de la presente convocato-
ria en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV).

3. Las solicitudes y la documentación necesaria se presentarán tele-
máticamente por parte del investigador o investigadora principal del 
grupo de investigación mediante firma electrónica o certificado digital, 
en el plazo establecido en el apartado anterior, a través de la sede elec-
trónica de la Generalitat en la dirección web https://sede.gva.es/

4. Asimismo, las solicitudes deberán ser firmadas también electró-
nicamente y en plazo, por parte de la persona que ostente la representa-
ción legal de la entidad en materia de investigación.

5. Solo podrá presentarse una solicitud por investigador o investi-
gadora principal. En el caso de un mismo investigador o investigadora 
principal presente más de una solicitud solo se considerará válida la 
última solicitud presentada en plazo.

Noveno. Documentación que debe acompañar a la solicitud
1. La solicitud se acompañará de la siguiente documentación:
a) Plan de trabajo científico técnico que deberá incluir:
– Descripción de las líneas de investigación del grupo de investiga-

ción relacionadas con la economía pública.
– Propuesta del grupo de investigación para la subvención solicita-

da: objetivos concretos de la investigación, metodología, plan de trabajo 
y vinculación de la actividad propuesta con las líneas de investigación 
del grupo.

– Presupuesto detallado por conceptos de gasto previsto realizar en 
cada una de las anualidades.

b) Curriculum vitae de cada uno de los miembros del grupo, inclui-
do el investigador o investigadora principal.

c) Certificado del responsable en materia de investigación de la 
entidad beneficiaria donde conste el reconocimiento o la evaluación 
positiva de los tramos de la actividad investigadora, del investigador 
o investigadora principal o los proyectos de I+D+i finalizados como 
investigador principal dentro del Plan nacional o estatal o del Programa 
marco de la Unión Europea, indicando la referencia de cada proyecto y 
la fecha de inicio y finalización de los mismos.

d) Declaración responsable de cada miembro del grupo, incluyendo 
al investigador o investigadora principal, de no formar parte de otro 
grupo, de los señalados en el apartado quinto de la presente convoca-
toria.

2. Al total de la puntuació assignada a l’avaluació de l’apartat ante-
rior, es concediran 5 punts addicionals en l’avaluació de les sol·licituds 
que incorporen la perspectiva de gènere en el contingut de la proposta.

3. En els casos d’igual puntuació durant el procés d’avaluació, per 
a resoldre l’empat s’atendrà a la major puntuació obtinguda en el cri-
teri de valoració establit en l’apartat 1.a d’aquest article. Si persistira 
l’empat, es resoldria aplicant criteris d’equilibri de gènere. Si després 
d’això l’empat persistira, es resoldrà per decisió motivada de la comis-
sió avaluadora, podent-se tindre en compte entre altres factors la data 
de presentació de sol·licituds o bé celebrar-se un sorteig davant l’òrgan 
concedent.

4. En cas de ser necessària l’aplicació de criteris de gènere per a 
dirimir el desempat, tindran prioritat les sol·licituds de grups d’investi-
gació en què la investigadora principal siga dona.

5. Les sol·licituds presentades que complisquen els requisits exigits, 
s’ordenaran de major a menor puntuació, atesos els criteris de valoració, 
i s’elaborarà el llistat de sol·licituds que resultaran adjudicatàries de les 
ajudes, així com una llista de reserva per a cobrir les renúncies que es 
produïsquen.

6. L’import de les subvencions en cap cas podrà ser de tal quan-
tia que, aïlladament o en concurrència amb altres subvencions, ajudes, 
ingressos o recursos, supere el cost real de l’activitat subvencionada, de 
conformitat amb l’article 19.3 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, 
general de subvencions.

7. En cap cas l’import de la subvenció serà superior a l’import de la 
despesa sol·licitada per a la seua execució.

Huité. Forma i termini de presentació de sol·licituds
1. La presentació de les sol·licituds es realitzarà de conformitat amb 

el que es disposa en les bases reguladores i en la present convocatòria.
2. Les sol·licituds es presentaran en el termini de 20 dies hàbils a 

comptar des de l’endemà a la publicació de la present convocatòria en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana (DOGV).

3. Les sol·licituds i la documentació necessària es presentaran tele-
màticament per part de l’investigador o investigadora principal del grup 
d’investigació mitjançant signatura electrònica o certificat digital, en el 
termini establit en l’apartat anterior, a través de la seu electrònica de la 
Generalitat en l’adreça web https://sede.gva.es/

4. Així mateix, les sol·licituds han de ser signades també electròni-
cament i en termini, per part de la persona que ostente la representació 
legal de l’entitat en matèria d’investigació.

5. Només podrà presentar-se una sol·licitud per investigador o 
investigadora principal. En el cas d’un mateix investigador o investiga-
dora principal present més d’una sol·licitud només es considerarà vàlida 
l’última sol·licitud presentada en termini.

Nové. Documentació que ha d’adjuntar-se a la sol·licitud
1. La sol·licitud s’acompanyarà de la següent documentació:
a) Pla de treball científic tècnic que haurà d’incloure:
– Descripció de les línies d’investigació del grup d’investigació 

relacionades amb l’economia pública.
– Proposta del grup d’investigació per a la subvenció sol·licitada: 

objectius concrets de la investigació, metodologia, pla de treball i vin-
culació de l’activitat proposada amb les línies d’investigació del grup.

– Pressupost detallat per conceptes de despesa prevista realitzar en 
cadascuna de les anualitats.

b) Currículum de cadascun dels membres del grup, inclosos l’inves-
tigador o investigadora principal.

c) Certificat del responsable en matèria d’investigació de l’entitat 
beneficiària on conste el reconeixement o l’avaluació positiva dels trams 
de l’activitat investigadora, de l’investigador o investigadora principal o 
els projectes d’R+D+I finalitzats com a investigador principal dins del 
Pla nacional o estatal o del Programa marc de la Unió Europea, indicant 
la referència de cada projecte i la data d’inici i finalització d’aquests.

d) Declaració responsable de cada membre del grup, incloent a l’in-
vestigador o investigadora principal, de no formar part d’un altre grup, 
dels assenyalats en l’apartat cinqué de la present convocatòria.

Num. 9332 / 05.05.2022 24633



e) Declaración de todas las subvenciones solicitadas, concedidas o 
percibidas con la misma finalidad, que deberá actualizarse, siempre que 
varíe la situación inicialmente declarada y remitir en el plazo de 10 días 
al órgano instructor de estas subvenciones.

2. Cuando la solicitud no reúna los requisitos exigidos en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o no se acompañe de la documentación 
que de acuerdo con esta convocatoria sea exigible, se requerirá a la enti-
dad solicitante para que en el plazo de 10 días hábiles desde el siguiente 
al de la recepción del requerimiento subsane la falta o acompañe los 
documentos preceptivos, con advertencia de que si no lo hiciese se le 
tendrá por desistido de su solicitud, previa resolución dictada en los 
términos previstos en la legislación administrativa.

Diez. Justificación de las subvenciones
1. La justificación de las subvenciones se realizará de acuerdo con 

lo que se establece en el artículo 20 de las bases reguladoras.
2. Además, los grupos beneficiarios de estas ayudas estarán obli-

gados a:
a) Presentar copia de los contratos del personal contratado con cargo 

a esta ayuda, en los que deberá constar expresamente la vinculación con 
el proyecto, en el plazo de dos meses naturales desde la notificación de 
resolución de concesión de la subvención. En el mismo plazo, deberán 
presentar también un nuevo presupuesto por anualidades presupuesta-
rias que tenga en cuenta la fecha de inicio del periodo de ejecución del 
proyecto de investigación. A tal efecto, la fecha de formalización del 
contrato y, en todo caso el plazo límite de dos meses naturales desde 
la notificación de concesión de la subvención determina el inicio del 
cómputo del periodo de ejecución de esta.

b) Solicitar autorización para modificar la distribución por concep-
tos del importe concedido cuando se trate de cambios que afecten a 
gastos de contratación de personal y cambios entre los distintos concep-
tos de gastos de ejecución y funcionamiento que supongan variaciones 
superiores al 20 % con respecto al presupuesto inicial previsto. Dichas 
modificaciones deberán respetar los límites máximos previstos en el 
artículo sexto de la presente convocatoria.

Once. Pago de las subvenciones
1. El pago anticipado del importe de estas subvenciones se realizará 

si la Ley de presupuestos de la Generalitat u otra norma así lo establece. 
En este caso, el pago anticipado de la primera anualidad presupuestaria 
se tramitará tras la presentación de los contratos y de un nuevo presu-
puesto por anualidades presupuestarias que tenga en cuenta la fecha 
de inicio del periodo de ejecución del proyecto de investigación, de 
acuerdo con lo previsto en el apartado diez de la presente convocatoria. 
El pago anticipado de la subvención correspondiente a la segunda anua-
lidad presupuestaria y siguientes estarán condicionados a que se hayan 
presentado previamente la justificación económica de la anualidad pre-
supuestaria anterior, así como los informes de progreso y seguimiento a 
que se refiere el artículo 22 de las bases reguladoras.

2. En otro caso, el pago de la subvención se realizará previa jus-
tificación por la entidad beneficiaria de la realización del proyecto de 
acuerdo con la solicitud presentada y en los términos establecidos en la 
presente convocatoria y en resolución de concesión.

Doce. Ordenación e instrucción
1. La ordenación e instrucción del procedimiento para la concesión 

de las subvenciones convocadas corresponderá a persona titular de la 
dirección general competente en materia de financiación autonómica.

2. La selección de los grupos de investigación se llevará a cabo 
por parte del órgano instructor a propuesta de una comisión evaluadora 
integrada por los siguientes miembros:

– Presidente: persona titular de la Subdirección General de Finan-
ciación Autonómica y Política Financiera o persona en quien delegue.

– Vocal: persona titular del Servicio de Financiación Autonómica o 
persona en quien delegue.

– Vocal con funciones de secretario: persona titular del Servicio 
de Análisis y Estudios en materia de relaciones financieras con otras 
Administraciones públicas o persona en quien delegue.

3. Para la evaluación de las solicitudes, en el caso de que de acuer-
do con el artículo 17 de la Orden 2/2019, sea preciso establecer una 

e) Declaració de totes les subvencions sol·licitades, concedides o 
percebudes amb la mateixa finalitat, que haurà d’actualitzar-se, sempre 
que varie la situació inicialment declarada i remetre en el termini de 10 
dies a l’òrgan instructor d’aquestes subvencions.

2. Quan la sol·licitud no complisca els requisits exigits en la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, o no s’acompanye de la documentació que 
d’acord amb aquesta convocatòria siga exigible, es requerirà a l’entitat 
sol·licitant perquè en el termini de 10 dies hàbils des de l’endemà de la 
recepció del requeriment esmene la falta o aporte els documents precep-
tius, amb advertiment que si no ho fera es considerarà que ha desistit de 
la seua sol·licitud, després de la resolució dictada en els termes establits 
en la legislació administrativa.

Deu. Justificació de les subvencions
1. La justificació de les subvencions es realitzarà d’acord amb el 

que s’estableix en l’article 20 de les bases reguladores.
2. A més, els grups beneficiaris d’aquestes ajudes estaran obligats a:

a) Presentar còpia dels contractes del personal contractat amb càrrec 
a aquesta ajuda, en els quals deurà constar expressament la vinculació 
amb el projecte, en el termini de dos mesos naturals des de la notificació 
de resolució de concessió de la subvenció. En el mateix termini, hauran 
de presentar també un nou pressupost per anualitats pressupostàries 
que tinga en compte la data d’inici del període d’execució del projecte 
d’investigació. A aquest efecte, la data de formalització del contracte i, 
en tot cas el termini límit de dos mesos naturals des de la notificació 
de concessió de la subvenció determina l’inici del còmput del període 
d’execució d’aquesta.

b) Sol·licitar autorització per a modificar la distribució per concep-
tes de l’import concedit quan es tracte de canvis que afecten despeses 
de contractació de personal i canvis entre els diferents conceptes de 
despeses d’execució i funcionament que suposen variacions superiors 
al 20 % respecte al pressupost inicial previst. Aquestes modificacions 
hauran de respectar els límits màxims previstos en l’article sisé de la 
present convocatòria.

Onze. Pagament de les subvencions
1. El pagament anticipat de l’import d’aquestes subvencions es rea-

litzarà si la Llei de pressupostos de la Generalitat o una altra norma 
així ho estableix. En aquest cas, el pagament anticipat de la primera 
anualitat pressupostària es tramitarà després de la presentació dels con-
tractes i d’un nou pressupost per anualitats pressupostàries que tinga 
en compte la data d’inici del període d’execució del projecte d’inves-
tigació, d’acord amb el que es preveu en l’apartat deu de la present 
convocatòria. El pagament anticipat de la subvenció corresponent a la 
segona anualitat pressupostària i següents estaran condicionats al fet que 
s’hagen presentat prèviament la justificació econòmica de l’anualitat 
pressupostària anterior, així com els informes de progrés i seguiment a 
què es refereix l’article 22 de les bases reguladores.

2. En un altre cas, el pagament de la subvenció es realitzarà prè-
via justificació per l’entitat beneficiària de la realització del projecte 
d’acord amb la sol·licitud presentada i en els termes establits en la pre-
sent convocatòria i en resolució de concessió.

Dotze. Ordenació i instrucció
1. L’ordenació i instrucció del procediment per a la concessió de les 

subvencions convocades correspondrà a persona titular de la direcció 
general competent en matèria de finançament autonòmic.

2. La selecció dels grups d’investigació es durà a terme per part de 
l’òrgan instructor a proposta d’una comissió avaluadora integrada pels 
següents membres:

– President: persona titular de la Subdirecció General de Finança-
ment Autonòmic i Política Financera o persona en qui delegue.

– Vocal: persona titular del Servei de Finançament Autonòmic o 
persona en qui delegue.

– Vocal amb funcions de secretari: persona titular del Servei d’Anà-
lisi i Estudis en matèria de relacions financeres amb altres Administra-
cions públiques o persona en qui delegue.

3. Per a l’avaluació de les sol·licituds, en el cas que d’acord amb 
l’article 17 de l’Ordre 2/2019, calga establir una relació prioritzada 

Num. 9332 / 05.05.2022 24634



relación priorizada de las mismas, la dirección general competente en 
materia de financiación autonómica recabará el asesoramiento de exper-
tos independientes.

Trece. Medios de publicación y notificación de los distintos trámites
1. La publicación de las listas previstas en el proceso de selección, 

se hará en la sede electrónica o portal institucional de la Generalitat en 
internet www.gva.es y en la página web de la Conselleria de Hacienda 
y Modelo Económico http://www.hisenda.gva.es.

2. La resolución de concesión se publicará en la sede electrónica 
mencionada en el apartado 1 y también en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana, con expresión de las bases de la convocatoria, del 
programa y crédito presupuestario al que se impute la subvención otor-
gada, así como la expresa mención de los grupos de investigación y 
entidades beneficiarias.

La publicación de la resolución de concesión producirá los efectos 
de notificación a las personas interesadas, de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimien-
to administrativo común de las administraciones públicas.

Catorce. Órgano competente para la resolución y recursos
1. La resolución de concesión de las subvenciones convocadas será 

dictada por delegación, por la persona titular de la dirección general 
competente en materia de financiación autonómica. Y ello de confor-
midad con el artículo 18 de la Orden 2/2019, de 7 de febrero, de la 
Conselleria de Hacienda y Modelo Económico.

2. La resolución que se dicte con arreglo a lo dispuesto en el artículo 
anterior pondrá fin a la vía administrativa y contra la misma se podrá 
interponer recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de su notificación o bien directamente 
recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa.

3. El plazo máximo para resolver las solicitudes presentadas y para 
la concesión de las subvenciones que se establecen en la presente con-
vocatoria será de seis meses a partir de la fecha de finalización del plazo 
de presentación de solicitudes. En el caso de que se requiera al interesa-
do la subsanación de la solicitud, el cómputo de este plazo se interrum-
pirá por el tiempo que medie entre la notificación del requerimiento y 
su efectivo cumplimiento por del destinatario o, en su defecto, por el 
plazo concedido, de acuerdo con lo establecido en el artículo 22 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.

Quince. Efectos
La presente resolución producirá efectos desde el día siguiente al de 

su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Dieciséis. Recursos contra la convocatoria
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

conforme al artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del pro-
cedimiento administrativo común de las administraciones públicas– se 
podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses, a contar desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, con arreglo a lo que disponen los artículos 46 y concor-
dantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

Además, antes de acudir a la vía judicial, podrá recurrir potestati-
vamente en reposición la resolución, ante el mismo órgano que la ha 
dictado, en el plazo de un mes contado también desde el día siguiente 
de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de 
conformidad con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 20 de abril de 2022.– El conseller de Hacienda y Modelo 
Económico: Vicent Soler i Marco.

d’aquestes, la direcció general competent en matèria de finançament 
autonòmic recaptarà l’assessorament d’experts independents.

Tretze. Mitjans de publicació i notificació dels diferents tràmits
1. La publicació de les llistes previstes en el procés de selecció, 

es farà en la seu electrònica o portal institucional de la Generalitat en 
internet www.gva.es i en la pàgina web de la Conselleria d’Hisenda i 
Model Econòmic http://www.hisenda.gva.es.

2. La resolució de concessió es publicarà en la seu electrònica 
esmentada en l’apartat 1 i també en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, amb expressió de les bases de la convocatòria, del programa 
i crèdit pressupostari al qual s’impute la subvenció atorgada, així com 
l’exprés esment dels grups d’investigació i entitats beneficiàries.

La publicació de la resolució de concessió produirà els efectes de 
notificació a les persones interessades, d’acord amb el que es disposa en 
l’article 45.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques.

Catorze. Òrgan competent per a la resolució i recursos
1. La resolució de concessió de les subvencions convocades serà 

dictada per delegació, per la persona titular de la direcció general com-
petent en matèria de finançament autonòmic. I això de conformitat amb 
l’article 18 de l’Ordre 2/2019, de 7 de febrer, de la Conselleria d’Hisen-
da i Model Econòmic.

2. La resolució que es dicte conformement amb el que es disposa 
en l’article anterior posarà fi a la via administrativa i contra aquesta es 
podrà interposar un recurs potestatiu de reposició en el termini d’un mes 
a comptar des de l’endemà de la notificació o bé directament un recurs 
contenciós administratiu, en el termini de dos mesos a comptar des de 
l’endemà de la notificació, de conformitat amb el que es disposa en l’ar-
ticle 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

3. El termini màxim per a resoldre les sol·licituds presentades i per 
a la concessió de les subvencions que s’estableixen en la present con-
vocatòria serà de sis mesos a partir de la data de finalització del termini 
de presentació de sol·licituds. En el cas que es requerisca a l’interessat 
l’esmena de la sol·licitud, el còmput d’aquest termini s’interromprà pel 
temps que hi haja entre la notificació del requeriment i el seu efectiu 
compliment pel destinatari o, en defecte d’això, pel termini concedit, 
d’acord amb el que s’estableix en l’article 22 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

Quinze. Efectes
La present resolució produirà efectes des de l’endemà de la publica-

ció en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

Setze. Recursos contra la convocatòria
Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, con-

forme a l’article 114 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques– es podrà interpo-
sar un recurs contenciós administratiu davant la Sala Contenciosa Admi-
nistrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana 
en el termini de dos mesos, a comptar des de l’endemà de la publicació 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, conformement amb el 
que disposen els articles 46 i concordants de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

A més, abans d’acudir a la via judicial, podrà recórrer potestativa-
ment en reposició la resolució, davant el mateix òrgan que l’ha dictada, 
en el termini d’un mes comptat també des de l’endemà de la publicació 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformitat amb 
l’article 123 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques.

València, 20 d’abril de 2022.– El conseller d’Hisenda i Model Eco-
nòmic: Vicent Soler i Marco.

Num. 9332 / 05.05.2022 24635


